
1 

 

Smlouva o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu č. TA04011406  

 
uzavřená dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů 

 

 

Smluvní strany: 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Antonínská 548/1, 60190 Brno 

IČ:  00216305 

DIČ:  CZ00216305 

Zřízeno podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 

Zastupuje:  prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor   

(„Příjemce“) 

 

a 

 

ŠKODA MACHINE TOOL a.s. 

Tylova 1/57, 30100 Plzeň 

IČ:  29253462 

DIČ:  CZ29253462 
V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, zapsaná v oddílu B, vložka 1790 

Zastoupená:  Ing. Romanem Heide, Ph.D., MBA – předsedou představenstva a generálním 

ředitelem 

Ing. Otakarem Quadratem – členem představenstva a obchodním ředitelem 

(„Další účastník projektu“)  

 

společně také „smluvní strany“ 

 

 

I. 

Základní údaje o projektu 

 

1. Příjemce a Další účastník projektu řeší na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené 

Technologickou agenturou České republiky (dále jen TA ČR) a na základě smlouvy 

o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu formou dotace z výdajů 

státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace uzavřené s TA ČR. 

 

Projekt ev. číslo:  TA04011406 

 Název projektu:  Využití progresivních technologií pro efektivní stavbu obráběcích strojů 

 Termín ukončení řešení projektu: 31.12.2017 

 

2. Příjemce a další účastník projektu uzavřeli mezi sebou dne 26.9.2014 Smlouvu o účasti na 

řešení projektu výzkumu a vývoje (Smlouva o spolupráci), která upravuje mimo jiné rámec 

pro rozdělení práv k výsledkům projektu. 

 

3. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů:  



2 

 

 C – předmět podléhá obchodnímu tajemství, ale některé údaje jsou upraveny tak, aby byly 

zveřejnitelné. 

 

4. Projekt byl financován z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % výše nákladů 

projektu. 

 

II. 

Výsledky projektu, srovnání s cíli projektu 

 

1. Cíle řešení projektu: 

Primárním cílem řešení projektu bylo vyvinout obecnou metodiku pro efektivní stavbu 

obráběcích strojů v etapách montáže a předávacích zkoušek, a to za využití nových 

progresivních technologií. Vyvíjená metodika měla  za cíl zrychlit práci potřebnou pro 

ustavování, montáž a kontrolu geometrické přesnosti stroje, při současném snížení 

nejistoty měření a zvětšení rozsahu souboru naměřených a zpracovaných dat z průběhu 

stavby obráběcího stroje. 

Výsledek projektu, vytvořená obecná metodika, je plně v souladu s cíli projektu a je 

součástí smlouvy v příloze č. 1 a certifikát je v příloze č. 2. Dosažený výsledek naplňují 

cíle projektu a byl zcela splněn 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky 

jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

 

 

III. 

Vlastnická práva k výsledkům, ochrana výsledků 

 

1. Vlastnictví výsledků se řídí Smlouvou o spolupráci s rovnými právy k nim.  

 

2. Výsledky řešení projektu jsou důvěrné, případně tvoří obchodní tajemství, a smluvní strany 

se zavazují nepředat informace získané od druhé smluvní strany bez jejího předchozího 

písemného souhlasu třetí osobě. 

 

3. Smluvní strany zajistí vhodnou ochranu výsledků v souladu s jejich povahou a způsobem 

využití. Postup při ochraně duševního vlastnictví se řídí Smlouvou o spolupráci. 

 

 

 

 

IV. 

Způsob využití výsledků projektu ochrana práv duševního vlastnictví 

 

1. Další účastník projektu, tj. ŠKODA MACHINE TOOL a.s., bude využívat výsledky 

projektu ve spolupráci s VUT pro další výzkum a vývoj v oblasti efektivní stavby 

konkrétních kinematických struktur obráběcích strojů.  

 

2. Pokud jde o ochranu práv duševního vlastnictví, uplatní se odst. 9.4 Smlouvy o spolupráci. 

 

3. Pokud jde o využití výsledků, uplatní se odst. 9.3 Smlouvy o spolupráci. 



3 

 

 

 

V. 

Poskytování informací a důvěrnost informací 

 

1. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých 

skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních 

stran, a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní strana 

zjistila nebo měla a mohla zjistit. 

 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích ostatních 

smluvních stran a chránit je před zpřístupněním třetím osobám. Důvěrnými informacemi 

jsou: 

- skutečnosti interní povahy, které nejsou běžně dostupné (např., ale nejenom, výrobní a 

technická dokumentace, vnitřní směrnice a postupy, cenová politika, seznamy zákazníků 

nebo dodavatelů), 

- informace o výsledcích projektu, pokud nebyly ještě zveřejněny (např. odborné či vědecké 

články), 

- informace, které byly smluvní straně zpřístupněny v souvislosti s touto smlouvou a 

výslovně označeny jako důvěrné. 

Tyto informace mohou být obchodním tajemstvím smluvních stran. Smluvní strany jsou 

povinny důvěrnost zajistit u osob, které se s těmito skutečnostmi seznámily při poskytování 

plnění podle této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby se tyto osoby 

seznámily se skutečnostmi chráněnými povinností mlčenlivosti jen v případech, kdy s nimi 

nutně potřebují být seznámeny, a jen v nezbytném rozsahu. Povinnost mlčenlivosti neplatí, 

pokud se tyto skutečnosti stanou veřejně přístupnými, a v případech, kdy by zamlčení 

těchto skutečností znamenalo porušení zákona (např., ale nejenom, plnění povinností 

týkajících se vykázání výsledků projektu do RIV). 

 

3. Pokud bude chtít některá smluvní strana zveřejnit důvěrné informace jiné strany sledujíc 

legitimní cíl (např., ale nejenom, akademické publikace), požádá dotčenou stranu předem 

o souhlas. Pokud se dotčená strana nevyjádří do 30 dnů od obdržení žádosti o zveřejnění, 

má se za to, že souhlasí. Dotčená strana má právo odmítnout udělení souhlasu, pokud by 

zveřejněním byly materiálně dotčeny její oprávněné zájmy a konflikt nejde vyřešit např. 

úpravou nebo pozdržením publikace. Smluvní strany budou v dobré víře spolupracovat na 

odstranění případného konfliktu. 

 

 

VI. 

Sankce 

 

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 100.000,- v případě, že smluvní strana poruší 

pravidla stanovená v čl. 4 a v případě porušení ochrany důvěrnosti podle čl. 5. Smluvní pokuta 

náleží té smluvní straně, jejíchž výsledků, resp. práv nebo důvěrných informací se porušení 

povinnosti týkalo. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu vzniklé újmy. 

  



4 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. 

2. Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze. Při uzavírání 

této smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení kterékoliv ze stran 

jako odborníka či jejího hospodářského postavení. Výslovně se též konstatuje, že tato 

smlouva vznikla v návaznosti na předchozí jednání a dohodu o jejích podmínkách a že 

smluvní strany měly možnost při jejím sjednávání získat kvalifikovanou právní pomoc. 

 

3. Tato smlouva, včetně jejích případných změn či doplnění dodatky, jakož i právní vztahy 

vzniklé porušením této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Použití norem 

mezinárodního práva soukromého, jakož i Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 

koupi zboží se vylučuje. Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, dále jen „ZPVV“ 

a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „OZ“, přičemž smluvní strany 

ujednávají, že 

a) obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující 

účinky; 

b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která 

podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn 

této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících; 

c) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, §1800 OZ týkající se smluv 

uzavíraných adhezním způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na 

tuto smlouvu navazující. 

d) veškeré změny a dodatky k této Smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku 

písemné formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu této Smlouvy. 

Smluvní strany pro všechny své vzájemné obchodní vztahy stanoví, že nemůže dojít 

k uzavření smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, 

jejichž aplikaci tímto vylučují; 

e) smluvní strany ujednávají, že na závazek založený touto smlouvou se nepoužije § 1950 

OZ. To znamená, že kvitance na pozdější plnění nepotvrzuje splnění předchozího 

plnění, pokud to v ní není výslovně uvedeno. 

 

4. Pro veškeré spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní, včetně jejích 

případných změn či doplnění dodatky, sjednávají strany pravomoc věcně příslušného 

soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo hlavního původce výsledku. 

 

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy, včetně jejích případných dodatků, je nebo 

se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná. Strany se zavazují 

nahradit neplatné ustanovení smlouvy, popř. jejího dodatku ustanovením jiným, platným, 

které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému 

účelu ustanovení neplatného.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, že si 

ji před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem plně souhlasí. 



5 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

 

 

V Brně dne  

 

 

 

 _______________________________ 

 prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 

 rektor 

      Vysoké učení technické v Brně 

 

 

 

V Plzni dne  

 

 

 

 _______________________________  

 Ing. Roman Heide, Ph.D., MBA 

 předseda představenstva   

 ŠKODA MACHINE TOOL a.s. 

 

 

 

 

 _______________________________ 

 Ing. Otakar Quadrat 

 člen představenstva 

      ŠKODA MACHINE TOOL a.s. 

  



6 

 

Příloha č. 1 – Certifikovaná metodika 

 

Příloha č. 2 – Certifikát 

 

 

 

 

 

 


